

Ważne ogłoszenie... Redakcja... Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka I. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Hipolita M. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka I. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przebieg polityczny.

Lwów 12 sierpnia. "Żelazny pierścień" - oto nowy termin polityczny, określający stosunek mocarstw po ostatnich podróżach cesarza Wilhelma.

go, opasującego Francję na lądzie i na morzach, brak już tylko Szwajcarii. Ta ostatnia sprzyja Francji i szczerze jest gotowa bronić swojej neutralności...

czem niektórzy upatrują jakąś anse do margrabiego, za czym pozornie przemawia ta okoliczność, iż p. Wielopolski, wnet po głosowaniu, złożył godność członka komitetu...

siódmym z rzędu prezesem Towarzystwa od Józefa Godlewskiego od 1827 do 1834; Jacenty Krepski od r. 1834 do r. 1842; Ignacy Wężyk od r. 1842 do r. 1850; Andrzej hr. Zamoyski od r. 1850 do r. 1864...

na przygotowanie im rozrywki muzycznej, w Thomastone pozwolono im nawet zorganizować meeting przeciw karze śmierci, w Illinois zaś czczą wzięciów więziennymi biskokami, ciastkami i miodem.

Korespondencje.

Warszawa 8 sierpnia. (P) Nawet ultraszy warszawskiego pozytywizmu nie odmawiają naszym ziemianstwu, że się pozbyło dawnych nalogów i nauką a pracą umiętnięcia na roli stara się dorównać rolnikom innych oświeconych krajów.

Pracując w towarzystwie od 1864 już roku, jako radca komitetu, i biorąc czynny zawsze udział we wszystkich ważniejszych sprawach tej instytucji, dzisiejszy prezes, jako doświadczony i wytrwały znawca przepisów towarzystwa...

W czasach dzisiejszych, tak ciężkich dla rolnictwa, towarzystwo kredytowe jest i być powinno jedyną arką ocalenia. Przykre położenie rolników naszych wywołuje już cały szereg nie, udzielonych stowarzyszonemu, lecz na tem nie koniec, albowiem w warunkach dzisiejszych codziennie prawie zachodzą potrzeby szukania nowych dróg dla zabezpieczenia bytu towarzystwa kredytowego ziemskiego i wytwarzania coraz pomysłniejszych środków dla domagającej się kredytu własności ziemskiej.

Wśród zbrodniarzy przypadkowych i pomniejszych przestępców możemy odnaleźć pewne cechy charakterystyczne zbrodniarzy. Wprawdzie u ludzi takich czucie mniej jest przypięcone, ale nie są oni tak zimni jak przestępcy zawodowi.

Jak z telegramów wiadomo dr. Rieger przybył do Wiednia celem naradzenia się co do niektórych punktów umowy czesko-niemieckiej. W tych dniach ma zapasie podobno zasadniczą uchwałę w tej sprawie.

Aż do zgonu.

Powieść przez SAS-LADE. (Ciąg dalszy) - Tak, tak, łaskawa pani! A pani twierdziłaś, że Dreptałski nie wie? Dużoby jeszcze było do opowiedzenia, ale nie pora...

- Pani na swojego męża przecież wyrzekła nie możesz? - Onby się tam w kim kochał... wzruszyła ramionami. - Leon jak burza wpadł do domu, od progu wołając służbę. Pragnął najprędzej do Zrecina wyruszyć...

letę, powodem Kłękowej w przebraniu ogrodniczki, nie zapomniał i o Leonie. Dał stugłundeny papierek za paczek róży! Rozmawiał i przechadzał się pod ręką z Karoliną! - Zaczął się śmiać, ocierając usta po słodkiej legominie.

wygodniej - jedni na galerji, drudzy do gabinetu, inni zostawali w salonie gwarząc weselo o festynie. Panie, jak były ubrane w ogrodzie przy fantach, tak tutaj przybyły, a rozmaite stroje nadawała zgromadzeniu cechę bardzo oryginalną.

łał. - Wybrałoby mnie, dobrze, przyjąłbym ten zaszczyt wysoki i starał się godnie z obowiązku wywiązać, ale sam palcemby nie ruszył, gdybym się miał nawet do Rady państwa dostać!





ZŁY DUCH.

(LA DUSCHESSE D'ALVARÈS.)

Przez PIOTRA ZACCONE.

Przekład z francuskiego E. Z.

(Ciąg dalszy).

Po półgodzinnym duszeniu się w tej atmosferze gorącej i ciężkiej, napełnionej żądzą grzechów głównych, rodzaj upojenia ogarnął jego zmysły i uczył w całym ciele rozdrażnienie, którego nigdy jeszcze nie doznał.

Gauttier, czując potrzebę odpoczynku, dążył do jednego z pawilonów. Już zrobił kilka kroków w tym kierunku, gdy usłyszał za sobą nazwisko swe, wymówione głosem kobiecym.

— Zatem jest to najpełniejsze badanie — rzekł Gauttier, zaciękawiony obrotem, jaki przybrała rozmowa.

— Właśnie chciałem ci zaproponować... — rzekła maska, powstając.

Zapytywał sam siebie, czy może oddać się ślepo intrydze, która sama wchodzi mu w drogę?

Deklaracje przystąpienia do „Spółki budowlanej Pomoc” zawiązanej w Poznaniu celem zabezpieczenia trwałego bytu SCENIE POLSKIEJ W POZNANIU

Spółka tkacka w Krośnie przy krajowej szkole zawodowej dla nauki tkactwa poleca P. T. Publiczności

Skład kawy ARTURA KOŚCICKIEGO w najciekawszym gatunku WE LWOWIE

Apteka pod Złotym słońcem HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie „EUREKA” aptekarza Jonasza

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

POMCZOCHY SKARPETKI dla pań, mężczyzn i dzieci

Gorzelnik egzaminowany z praktyką poszukuje posady.

EKONOMA potrzebuje Zarząd dóbr Tartaków (począta w mieście) od 1 października b. r.

Masło świeże, niesolone w 5 kilogram. skrzynkach, franko wysyła

Poszukuję na prowincję zastępcę większego handlu nasion: kanianki, nasienia lniańca, rzepaku, kapusty, maku.

KONKURS. Chcąc czytelnikom dostarczyć jak najlepszego materiału z zakresu opowiadań historycznych ogłasza niniejszym Redakcja Małego Światka konkurs na opowieść dziejową.

Wydanie trzecie znacznie pomnożone! Doświadczono sekretu smażenia KONFITUR I SOKÓW

Jak wyszła z druku broszurka pod tytułem ZBIÓR 50 praktycznych przepisów do sporządzania rozmaitych potraw z makaronu

WILLA z ogrodem w pobliżu nowego Gimnazjum (plac Jura) zaraz z wolnej ręki do sprzedania lub wynajęcia.

Firma kupiecka „Albin Solecki” we Lwowie

Róże wazonkowe, Remontant i Thea ciągle kwitnące w 15 najpiękniejszych gatunkach

Lwowska Fabryka Asfaltu i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów S. Szeligi-Lyszkiewicza inżyniera

Młody człowiek liczący lat 25, z wykształceniem pedagogicznym, pieniądze niezależny, szuka głównie dla towarzystwa lekcji języków łaciny, greki, niemieckiego, francuskiego, historii i literatury.

Zarobek. Pewien bank poszukuje wszędzie osoby do sprzedawania prawnie dozwolonych losów na raty.

Tegoroczny (1890) Syrup malinowy wybornej jakości 1 kl. po 60 cent.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety

TUTKI papierosowe z papierków w formachki 14 w cenie od zł. 1-10 i wyżej

W obronie historjografji naszej MOWA prof. dra Oswalda Balzera.

Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe.

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu. Dra Jasińskiego, „Rozprawa o ulepszonej sposobie badania i leczenia chorych na płuc”. Jest do nabycia w księgarniach.